2.5.5 Minutar despachos, ofícios e memorandos; 

2.5.6 Movimentar processos nos sistemas eletrônicos, mediante atos como 
arquivamento, recebimento, dentre outros. 

3. DA BOLSA-AUXÍLIO E BENEFÍCIOS 

3.1 O estagiário da PGE/AM fará jus a uma bolsa de estágio no valor de R$ 1.280,00 
(um mil e duzentos e oitenta reais) acrescido de auxílio-transporte no valor de             
R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) e seguro contra acidentes pessoais, nos termos da 
Lei n. 11.788/2008. 

3.2 É assegurada ao estagiário redução da jornada de trabalho pela metade, nos dias